
Comune di Ariano Irpino
PROVINCIA DI AVELLINO
AREA AMMINISTRATIVA

UFFICIO PERSONALE  E LEGALE

Registro Generale n. 1241
Del 08/08/2019

DETERMINAZIONE   N°  377 del 08/08/2019

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI UN 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI DIRIGENTE 
DELL’ AREA TECNICA AI SENSI DELL’ ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS N. 
267/2000. AMMISSIONE.

 CIG:

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 22 luglio 2019;

Visto l'art. 110, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 come modificato dal D.L n. 90/2014 convertito 
nella legge n. 114/2014;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Visto l'art. 123 dello  Statuto Comunale;

Visto l'art. 16 e seguenti del vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il bilancio di previsione approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 23 aprile 2019;

Vista la determinazione dirigenziale Area Amministrativa n. 367 del 24/07/2019 R.G. n. 1200, esecutiva, 
con la quale, sulla di base dell' integrazione della programmazione triennale dei fabbisogni di personale 
approvata con delibera Giunta comunale n. 75 del 5 aprile 2019 e successiva n. 127 del 22 aprile 2019, è 
stata indetta una selezione pubblica, preordinata all'assunzione a tempo determinato e a tempo pieno, ai 
sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e art. 16 e seguenti del vigente Regolamento per 
l'Ordinamento degli uffici e dei servizi, del dirigente dell'Area Tecnica ed approvato il relativo avviso 
pubblico;

Dato atto che l' Avviso di selezione  è stato pubblicato all' Albo Pretorio on-line del Comune di Ariano 
Irpino, sul sito web istituzionale dell'Ente www.comune.ariano-irpino.av.it, nella sezione     
Amministrazione Trasparente - “Bandi di concorsi” e trasmesso ai Comuni viciniori; 

Dato Atto che, altresì, ai sensi del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento Generale dei Servizi e 
degli Uffici, disciplinante l'accesso ai posti vacanti del Comune di Ariano Irpino e le relative procedure per 
lo svolgimento dei concorsi e delle selezioni pubbliche interne l'istruttoria relativa alla fase di ammissione 
dei candidati è attribuita al Responsabile del Servizio Personale e Legale;
 
Rilevato che in merito alla selezione in oggetto, entro le ore 12,30 dell'8 agosto 2019, termine di scadenza 
per la presentazione delle domande, sono pervenute n. 3 domande, come da elenco estratto dal protocollo 
informatico;

http://www.comune.ariano-irpino.av.it


Dato atto che ai fini dell'ammissione/esclusione delle domande, sulla base di quanto stabilito nell'avviso, 
risultano ammessi n. 3 candidati che hanno presentato la domanda in conformità a quanto previsto 
dall'avviso e risultano in possesso dei requisiti richiesti: 

1. Arch. Giancarlo Corsano - ammesso
2. Ing. Fernando Capone - ammesso 
3. Ing. Vincenzo Cardinale Ciccotti - ammesso 

Evidenziato che ai sensi dell'art. 4, ultimo capoverso del succitato avviso, l'Amministrazione si riserva la 
facoltà di disporre in ogni momento l'esclusione dalla selezione per difetto dei requisisti specifici e generali 
prescritti per l'accesso;

 
Atteso che l'adozione del presente atto compete alla sottoscritta in qualità di dirigente dell'Area 
Amministrativa cui afferisce il Servizio Personale e legale, ai sensi dell'art.107, comma 3, del TUEL e 
ss.mm.ii.;    

D E T E R M I N A

1) di richiamare le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di ammettere, sulla base di quanto stabilito nell'avviso di selezione, i seguenti 3 candidati che risultano 
in possesso dei requisiti richiesti: 

1. Arch. Giancarlo Corsano - ammesso
2. Ing. Fernando Capone - ammesso 
3. Ing. Vincenzo Cardinale Ciccotti - ammesso 

3)  di rimettere gli atti alla Commissione Esaminatrice per l'espletamento della procedura selettiva in 
oggetto;

4)  di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa;

5)  di dare atto, altresì, che il presente atto, pubblicato all'Albo-Pretorio on-line di questo Comune e nella 
sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso”, vale quale notifica a tutti gli effetti di legge per 
i candidati ammessi al colloquio e per quelli esclusi;

Il Dirigente Area Amministrativa
 ROMANO CONCETTINA



CONTROLLO DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, il provvedimento in oggetto è stato 
sottoposto al controllo di regolarità amministrativa e per esso è stato espresso il parere in ordine 
alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa:

PARERE DI REGOLARITA' 
TECNICA

FAVOREVOLE 08/08/2019 CONCETTINA ROMANO



ESECUTIVITA'
Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 08/08/2019 ai 

sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267

Il Dirigente Area Amministrativa
 ROMANO CONCETTINA

Riproduzione del documento informatico originale conservato presso l'amministrazione e 
sottoscritto digitalmente dal Responsabile del Settore ROMANO CONCETTINA ai sensi degli artt. 
20 e 22 del D. Lgs 82/2005


